
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1028 N°  624 N°  810 N°  966 N°  1146 N°  1290 

  05-08-2019 13-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 14-08-2019 26-09-2019 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        80.326      

      01  Del Sector Privado                                                               80.326      

            002  Fondo Ley N° 21.063                                                                                                                                                                                                                                        80.326      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             90.830 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 90.830 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             384.241 661.192   3.709.730 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -44.606  138.036 503.910 26.700  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

38.245    300.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  523.156  -360.500 5.796.179 

      01  Prestaciones Previsionales                                                         523.156  -360.500 5.796.179 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                          523.156    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1290_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1028 N°  624 N°  810 N°  966 N°  1146 N°  1290 

  05-08-2019 13-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 14-08-2019 26-09-2019 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                     -360.500  

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                            5.796.179 

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                            

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             1.004.381 

      01  Al Sector Privado                                                                     1.004.381 

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                                   1.004.381 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

86.687    33.800  

      04  Mobiliario y Otros                                                               2.000    35.000  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   -32.600  

      06  Equipos Informáticos                                                                 31.400  

      07  Programas Informáticos                                                           84.687      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

   -503.910  -3.000.000 

      01  Compra de Títulos y Valores                                                         -503.910  -3.000.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1290_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1028 N°  624 N°  810 N°  966 N°  1146 N°  1290 

  05-08-2019 13-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 14-08-2019 26-09-2019 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              384.241     

      07  Deuda Flotante                                                                    384.241     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1290_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2118 N°  2156 N°  2178    

  10-01-2020 10-01-2020 18-01-2020    

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                       17.388.635      

      01  Aportes del Empleador                                                            1.875.237      

      02  Aportes del Trabajador                                                           15.513.398      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -31.999     

      01  Del Sector Privado                                                                     

            002  Fondo Ley N° 21.063                                                                                                                                                                                                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                              -31.999     

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

 -31.999     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           198.704      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        1.178.007      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

-221.861      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   -303.518      

      99  Otros                                                                            1.703.386      

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

1.726.671      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                             1.726.671      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        83.684      

      10  Ingresos por Percibir                                                            83.684      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.061.061      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 26.000    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-2.354.783 -31.999 -26.000    

      01  Prestaciones Previsionales                                                       -2.806.477  -26.000    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                        -624.518  -26.000    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2118_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2118 N°  2156 N°  2178    

  10-01-2020 10-01-2020 18-01-2020    

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                               -104.754      

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                 -377.205      

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -1.700.000      

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                 -31.999     

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                         -31.999     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              451.694      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              353.094      

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

94.514      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                      4.086      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.008      

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                                    

      07  A Organismos Internacionales                                                     1.008      

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                 1.008      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          285.905      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

23.704.632      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      23.704.632      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2118_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2118 N°  2156 N°  2178    

  10-01-2020 10-01-2020 18-01-2020    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2118_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf

